— Za drugim zaś razem Urzędnik Policyjny tego miejsca z kądby powtórnie żebrakowi wydać się dozwolono, jako niewypełniający swoich obowiązków, od urzędu usunięty zostanie a jeżeli sam właściciel dóbr jest Wójtem gminy, Urząd ten odjęty mu będzie a gmina na koszt Jego oddana odpowiednią kwalifikacyą posiadającemu Urzędnikowi.

w Radomiu dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1854 roku.

RZECZYWISTY RADCA STANO, E. BIAŁOSKURSKI.

w. z. Naczelnika Kancellaryi, Leskiewicz.

## RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 88834. \*

Wydział i Sekcyja Administracyjne.

(1578)

Podaje do wiadomości powszechniej, iż na wydzierżawienie na rok jeden poczynając od 1 Stycznia 1855 r. dochodu Kassy Ekonomicznej w m. Radomiu podług dwóch nowych taryf przez Radę Administracyjną Królestwa z uchyleniem dotychczasowej opłaty placowego zatwierdzonych, to jest brukowego co dziennie i targowego z jarmaczem tylko w dniu targów i jarmarków pobierać się mającego, odbywać się będzie w biurze Magistratu tegoż miasta dnia 17/29 Grudnia 1854 r. licytacya przez deklaracye opieczętowane a to in plus od summy rocznie rs. 1051 kop. 99½ na praetium ustanowionej tyle ile dotychczasowie dochód z targowego i jarmarcznego oraz uchylony pod tytułem placowego z ostatniej dzierżawy czynił.

Ostrzega przytem Rząd Gubernialny że deklaracye takie winny być pisane wyraźnie i jasno, nie powinny mieć przekreśleń ani warunków i zastrzeżeń, wszelkie liczby powinny być wyrażone literami, na koniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie albo wreszcie poswiadczone za własnoręczność położonych znaków, gdyby podający nieumiał pisać. w Radomiu d. 22 Listopada (4 Grudnia) 1854 r.

Nr. 38148.

*Wydział i Sekcyja Wojskowe.*

(1558)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Gubernii tutejszej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, aby ściśle śledztwo tychże w obrębie swej Administracyi przedsięwzięli, i wrazie zatrzymania zbiega, iżby tego pod strażą wraz z wywodem słownym właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawiono.

Pomimo że na dostawy te odbywać się będą licytacye głośnie wolno jest dla ochotników na prowincyi zamieszkałych, nadesłać pocztą francowane pod adresem Gubernatora Cywilnego opieczętowane deklaracye, oznaczone w kopercie do którego więzienia służą, z kwitem Kassowym na wadium wedle zwykłej formy sporządzone.

w Radomiu d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1854 r.

Nr. 82325.

*Wydział i Sekcja Policyjne.*

(1502)

Decyzją Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1846 r. Nr. 34055<sup>o</sup>/<sub>18805</sub> zaregulowaną została do odzyskania kwota rs. 9 kop. 70<sup>o</sup>/<sub>3</sub> od Fryderyka Welke b. Kommissarza wydziału Administracyjnego b. Kommissyi Województwa Kaliskiego na rzecz Kassy miasta Słupcy, a to z tytułu nielegalnie zatwierdzonego kontraktu o dostawę drzewa i światła do odwachu w temże mieście w latach 183<sup>4</sup>/<sub>6</sub>.

28<sup>9</sup>/<sub>9</sub> b. m. i r. Nr. 84867, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9<sup>1</sup>/<sub>21</sub> Grudnia 1854 r. o godzinie 12 w południe w Kancellaryi tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośnie in plus licytacya na jednoroczne wydzierżawienie licząc od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854<sup>1</sup>/<sub>5</sub> do ostatniego Grudnia 1855 r. dochodu Kassy Ekonomicznej miasta tutejszego z propinacyi. Licytacya zacznie się od summy o 1<sup>1</sup>/<sub>4</sub> część od dotychczasowej dzierżawy niższą, to jest od rs. 506 kop. 48. Przystępujący do licytacyi winien złożyć na vadium rs.

Kopie protokołu tego zajęcia doreczone zostały Michałowi Zakrzewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Radomskiego i Franciszkowi Makowskiemu Prezydentowi Magistratu miasta Gubernialnego Radomia, temu ostatniemu na ręce Tomasza Rybickiego Radnego Sekretarza tegoż Magistratu, dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1854 roku; następujące zajęcia to wpisane zostało do Księgi wieczystej zajętych nieruchomości dnia $\frac{3}{15}$ Września t. r. a do Księgi utrzymywanej na ten cel w Kancellaryi Pisarza Trybunału wyżej wymienionego w dniach od $\frac{7}{19}$ do $\frac{10}{22}$ Września t. r.

rozpoczęty, a w dniach 28 29 30 31 Października (9 10 11 12 Listopada) $\frac{2}{14}$ Listopada 1853 kontynuowany a dnia $\frac{3}{15}$ Listopada 1853 r. zakończony, wniesiony do księgi hipotecznej nieruchomości wywłaszczanych w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) 1854 r. do księgi zaś Pisarza Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Radom- skiej w Radomiu w dniu $\frac{17}{29}$ Lipca 1854 r. w kopii zaś był zostawiony Burmistrzowi mia- sta Przedborza Walentemu Czarnowskiemu w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) r. 1854 zaś Kon- stantemu Szaniawskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Konieckiego w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) 1854 r. i w tychże dniach oryginał przez wymienionych urzędników zawidy- mowany został.

Zajęte zakłady i budowle fabryczne leżą w mieście Przedborzu, na przedmieściu Widoma, na lewym brzegu rzeki Pilicy na gruncie emphyteutyicznym folwarku woli Przed- borskiej, w Parafii Bąkowa góra Gminie Przedborz Okręgu Konieckim Powiecie Opoczyń- skim Gubernii Radomskiej stanowią część miasta Przedborza, składają się z następują- cych budowli: